Протокол № 181
заседания диссертационного совета 33.2.018.06

от 11.02.2026, время начала: 16:00

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек.
Присутствовали на заседании 15 человек.
Председатель: доктор педагогических наук, профессор Щирин Дмитрий
Валентинович.
Присутствовали: Ануфриева Наталья Ивановна, доктор педагогических наук,
профессор, Касиманова Людмила Альбертовна, доктор педагогических наук,
профессор, Кобозева Инна Сергеевна, доктор педагогических наук, профессор,
Корноухов Михаил Дмитриевич, доктор педагогических наук, профессор,
Красильников Игорь Михайлович, доктор педагогических наук, доцент, Мозгот
Валерий Георгиевич, доктор педагогических наук, профессор, Овсянкина Галина
Петровна, доктор искусствоведения, профессор, Полякова Татьяна Николаевна,
доктор педагогических наук, доцент, Рапацкая Людмила Александровна, доктор
педагогических наук, профессор, Слонимская Раиса Николаевна, доктор
педагогических наук, профессор, Шитикова Раиса Григорьевна, доктор
искусствоведения, профессор, Явгильдина Зилия Мухтаровна, доктор
педагогических наук, профессор, Яковлева Елена Николаевна, доктор
искусствоведения, профессор, Воуба Виктория Гарриевна (ученый секретарь),
кандидат педагогических наук.
Повестка дня: представление диссертации Ли Маньи и утверждение состава
экспертной комиссии.
Слушали: Председателя диссертационного совета 33.2.018.06 доктора
педагогических наук, профессора Д. В. Щирина о заявлении соискателя кафедры
музыкального воспитания и образования РГПУ им. А. И. Герцена Ли Маньи о
приеме кандидатской диссертации на тему «Педагогические условия повышения
эффективности ансамблевой подготовки пианистов в музыкальных школах Китая»
к защите.
Специальность: 5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (музыка,
музыкальное искусство (дополнительное образование)) (педагогические науки).
Постановили:

1. Принять аттестационное дело и диссертацию Ли Маньи к предварительному
рассмотрению.

2. Назначить экспертную комиссию в составе:
- д. иск., проф. Яковлева Елена Николаевна,
- д. пед. наук, проф. Ануфриева Наталья Ивановна,
- д. пед. наук., проф. Рапацкая Людмила Александровна

3. Экспертной комиссии представить проект заключения по диссертации

к 25 февраля 2026 года.

Председатель совета          Щирин Дмитрий Валентинович

Ученый секретарь совета               Воуба Виктория Гарриевна